



		За год, закончившийся 31 декабря 2024 года	За год, закончившийся 31 декабря 2023 года
	Прим.		
Выручка	20	180 052	165 176
Операционные расходы	21	(167 740)	(151 276)
Восстановление убытка / (убыток) от обесценения финансовых активов	25	196	(138)
Прибыль от операционной деятельности		12 508	13 762
Финансовые доходы	22	1 489	1 053
Финансовые расходы	22	(1 980)	(3 068)
Доля в прибыли / (убытке) ассоциированных организаций и совместных предприятий	9	666	(138)
Прибыль до налогообложения		12 683	11 609
Расход по налогу на прибыль	11	(2 234)	(3 070)
Прибыль за период		10 449	8 539
Прочий совокупный доход за период:			
Статьи, которые не будут впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка, за вычетом налога на прибыль:			
Переоценка обязательств по вознаграждениям работникам	11, 16	321	38
Прочий совокупный доход за период		321	38
Совокупный доход за период		10 770	8 577
Прибыль за период, относимая к:			
Акционерам ПАО «ОГК-2»		10 449	8 539
Совокупный доход за период, относимый к:			
Акционерам ПАО «ОГК-2»		10 770	8 577
Базовая и разводненная прибыль на акцию, приходящаяся на долю акционеров ПАО «ОГК-2» (в российских рублях)	23	0,08	0,08

Управляющий директор

А.В. Семиколонов

Главный бухгалтер

Л.В. Клищ

04 марта 2025 года



Приведение финансового результата по отчетным сегментам к прибыли до налогообложения в консолидированном отчете о совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2024 года и 31 декабря 2023 года, представлено ниже:

	За год, закончившийся 31 декабря 2024	За год, закончившийся 31 декабря 2023
Прибыль до налогообложения операционных сегментов	19 352	19 668
Корректировки, возникшие вследствие различий в российских и международных стандартах учета:	(1 774)	(1 857)
Доля в прибыли / (убытке) ассоциированных организаций и совместных предприятий (Примечание 9)	666	(138)
Корректировка по амортизации и убытку от обесценения	(2 128)	(1 451)
Прочие корректировки	(312)	(268)
Нераспределенные расходы	(4 895)	(6 202)
Прибыль до налогообложения (МСФО)	12 683	11 609

Нераспределенные расходы представляют собой расходы, которые не могут быть прямо отнесены к определенному операционному сегменту: расходы по налогу на прибыль и иным аналогичным обязательным платежам, проценты к уплате и получению, а также иные прочие расходы.

Разбивка активов по сегментам за год, закончившийся 31 декабря 2024 года и 31 декабря 2023 года:

	Троицкая ГРЭС	Сургутская ГРЭС-1	Серовская ГРЭС	Киришская ГРЭС	Ставропольская ГРЭС
31 декабря 2024 года	2 824	18 815	17 228	34 539	3 056
	Рязанская ГРЭС	Новочеркасская ГРЭС	Прочие операционные сегменты	Итого активов	
31 декабря 2024 года	11 072	50 979	38 178	176 691	
	Троицкая ГРЭС	Сургутская ГРЭС-1	Серовская ГРЭС	Киришская ГРЭС	Ставропольская ГРЭС
31 декабря 2023 года	2 915	15 525	17 499	31 567	5 039
	Рязанская ГРЭС	Новочеркасская ГРЭС	Прочие операционные сегменты	Итого активов	
31 декабря 2023 года	12 020	44 184	39 353	168 102	

Сверка данных по активам, сформированным на основании данных учета в соответствии с российским законодательством, с данными консолидированной финансовой отчетности по МСФО представлена ниже:

	31 декабря 2024 года	31 декабря 2023 года
Общая стоимость активов по сегментам	176 691	168 102
Нераспределенные активы	43 823	52 078
Корректировки, возникшие вследствие различий в российских и международных стандартах учета:		
Корректировка по основным средствам	2 630	4 213
Инвестиции в ассоциированные организации и совместные предприятия	1 476	3 590
Прочие	1 732	1 066
	(578)	(443)
Итого активы (МСФО)	223 144	224 393